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Charterpreise exkl. MWST in CHF / h Benzin-

Mo - Fr Sa - So & Reduktion Verbrauch

Feiertage bei Paket [ L/h ]

- 5% 100% pro h

Cessna 152 197.60 208.00 35.00 24.0

Piper SuperCub 160 PS, Nettopreis 312.00 MWST frei 0.00 33.0

Mooney 201 200 PS, Nettopreis 378.00 MWST frei 0.00 45.0

Cessna 172 SP G1000 303.10 319.00 35.00 24.0

Tecnam P2008JC 182.40 192.00 35.00 17.0

Maule MX 7 235 PS Schleppbetrieb 1.-10. Minute 476.00 60.0

Maule MX 7 235 PS Schleppbetrieb ab 11. Minute 437.00 50.0

Maule MX 7 235 PS Charter ohne Schleppbetrieb 323.95 341.00 35.00 50.0

 

1 Motorflug  
 
 

  
 
 
 
 
 
 
Verrechnete Mindestflugdauer pro Flugzeugübernahme:   ¼ der reservierten Zeit gem. 
   Reservationssystem (Bei Flügen 
   unter 30 Minuten wird der 100% 
   Tarif angewendet) 
 
Mindestflugdauer bei FGZO-Flyout‘s:   Mo bis Fr   2 h 
      Sa & So, allgemeine Feiertage 3 h  
 
Flugzeugreservation bei Verhinderung nicht abmelden:   ¼ der reservierten Zeit gem. 
      Reservationssystem 
 
Für Weiterbildung und Grundschulung wird keine MWST und für Charter 7.7% MWST erhoben. 

1.1 Charter-Paket 

Mit der Bezahlung des Charter-Pakets von CHF 500.00 pro Jahr (exkl. MWST) (jeweils gültig bis 31.12. des 
entsprechenden Jahres), verringert sich der Charterpreis um CHF 35.00 pro Stunde. Das Paket ist mit dem 
Wochentagrabatt kumulierbar und kann auch für die Grundschulung verwendet werden. Vom Charter-Paket 
ausgenommen sind die Piper Supercub, und die Mooney, sowie der Maule Schleppbetrieb. 

2 Benzinpreise 
Benzinpreise sind in den Charterpreisen mit den folgenden Ansätzen inbegriffen (Basispreise): 

 exkl. MWST 
MOGAS  1.44 Fr./Lt. 
AVGAS  1.98 Fr./Lt. 
JET A1 1.51 Fr./Lt. 

2.1 Benzin-Zuschlag/Abschlag  

Den ständig ändernden Benzineinkaufspreisen werden durch Zuschläge/Abschläge Rechnung getragen. 

Die durch den Vorstand festgelegten aktuellen Benzin-Zuschläge/Abschläge werden an den laufenden 
Rechnungen aufgerechnet bzw. abgezogen. 

3 Schulung Motorflug 
Grundschulung/Weiterbildung Charterpreise gem. Tabelle Pt.1 + Fluglehrerhonorar  

Fluglehrerhonorar  VFR-Instruktionszeit = Fr. 75.- / h mit FGZO – Flugzeugen 

  VFR-Instruktionszeit = Fr. 95.- / h mit privaten Flugzeugen  

  IFR- & LPC4-Instruktionszeit = Fr. 100.- / h  

Flüge ins Ausland  eintägig = Basisentschädigung + Fr. 30.- Spesen an Fluglehrer 
  mehrtägig = Basisentschädigung + Spesenentschädigung nach 
  vorheriger Absprache mit Fluglehrer 
Preisänderungen bleiben vorbehalten 


